اگر معاملہ ایسا ہے تو اس کو وصول کرنے کے بعد ہی زکوٰۃ فرض ہے، تب مال کے نصاب تک پہنچنے کی وجہ سے آپ کو گزشتہ سالوں کی زکوٰۃ بھی ادا کرنی پڑے گی، صرف ایک سال کی زکوٰۃ ادا کرنا کافی نہیں بلکہ نصاب پورا ہونے کے بعد کے تمام سالوں کی زکوٰۃ ادا کریں گے۔۔۔

اللہ سے دعا ہے کہ اللہ آپ کے مال و اولاد میں برکت دے

آپ کا بھائی

عطاء بن خلیل ابو الرشتہ

3 ذی القعدہ 1437 ہجری

بمطابق 6 اگست 2016